



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSB  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde, do município de Barcarena, estado do Pará, por ordem da Ordenadora de Despesas da **Secretaria Municipal de Saúde**, que no uso de suas atribuições, vem abrir o presente processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a contratação de empresas especializadas para aquisição emergencial de **Materiais Técnicos Hospitalares**, a serem utilizados no atendimento e tratamento de pacientes infectados pelo covid-19, nas unidades de saúde do município de Barcarena, estado do Pará.

**I - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

A Lei nº 13.979/2020 criou uma nova hipótese de dispensa de licitação, de caráter temporário, (art. 3º e 4º, § 1º) e específica "**para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019**", e Medida Provisória 926/2020.

Essa norma se insere na competência privativa da União para legislar sobre as normas gerais de licitações e contratos e **poderá ser aplicada por qualquer ente da federação**.

Apesar disso, muitos estados e municípios têm editado seus próprios atos, baseados na hipótese de dispensa prevista no art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/1993, o que também é possível e regular.

A cautela fica por conta da motivação e demonstração da **ocorrência efetiva de emergência** no estado ou município que pretende realizar suas contratações diretamente, não bastando a simples existência de decreto do ente nesse sentido.

Por se tratar de uma contratação por dispensa, a observância do previsto no parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/1993, diz:

*Parágrafo único. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo, será instruído, no que couber, com os seguintes elementos:*

**I – caracterização da situação emergencial, calamitosa ou de grave e iminente risco à segurança pública que justifique a dispensa, quando for o caso;**





**II – razão da escolha do fornecedor ou executante;**

**III – justificativa do preço.**

IV – documento de aprovação dos projetos de pesquisa aos quais os bens serão alocados. (Grifamos.)

Nessa sintonia, o **artigo 196, da CF/88**, diz que “**A saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação**”.

Fundamenta-se ainda o presente Processo, no Decreto Legislativo nº 06/2020, no Decreto de Calamidade Pública do Governo do Estado do Pará nº 687/2020, e Decreto de Calamidade Pública do Governo Municipal de Barcarena-Pa nº 0096/2020.

## II - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

Justifica-se a presente contratação, considerando o cenário mundial em relação ao novo coronavírus (COVID-19), e que o município de Barcarena é um Polo de embarque e desembarque internacional por meio de seus Portos Hidroviários onde todos os dias ancoram embarcações com pessoas vindas de todos os lugares do mundo;

Considerando o escoamento de produção por Alça Viária que chega ao município de vários estados brasileiros;

Considerando que o município através da Vigilância Sanitária é um parceiro e colaborador do Estado e da ANVISA nesta situação, bem como os Hospitais, Unidades Básicas de Saúde e o SAMU em ofertar assistência médica aos casos que forem detectados nos portos e Unidades de Saúde;

Considerando a Nota Técnica GVIMS/GGTES/ANVISA nº 04/2020 – que dispõe sobre as medidas de prevenção e controle que devem ser adotadas durante a assistência aos casos suspeitos ou confirmados de infecção pelo novo coronavírus (sars-cov-2), e elenca os insumos e materiais necessários;

Considerando o Decreto Municipal nº 0096/2020-GPMB de Calamidade Pública em decorrência dos impactos: Na saúde pública, sociais, econômicos e financeiros ocasionados pelo avanço da crise instaurada pela pandemia COVID-19;

Considerando a necessidade de aquisição dos **materiais técnicos hospitalares**, a serem utilizados no atendimento e tratamento de pacientes





**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

infectados pelo covid-19, objeto deste Processo para suprir a necessidade da assistência em saúde para população barcarenense.

**III - RAZÃO DA ESCOLHA**

A escolha recaiu a favor das pessoas jurídicas, as empresas **PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE**, sobre o CNPJ Nº 17.557.433/0001-45, e **DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI**, sobre o CNPJ Nº 04.234.179/0001-00, devido estas apresentarem o menor preço em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O preço é totalmente conivente com o valor praticado no mercado, conforme cotações constantes nos autos do **Processo Administrativo nº 225/2020**.

Desta forma, nos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal de Licitações nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e alterações posteriores, e Decreto Municipal nº 0096/2020, a licitação é **DISPENSADA**.

**IV - JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

O preço total fixado pela contratação do objeto foi o de R\$ 767.539,70 (Setecentos e sessenta e sete mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos), tendo a Secretaria Municipal de Saúde procedido com a análise de mercado, verificando estar o mesmo compatível com os valores praticados no mercado atual, conforme cotações de preços constantes nos autos do processo, e considerando ainda a escassez de mercado dos insumos direcionados ao tratamento de pacientes infectados pelo novo coronavírus (COVID-19), tendo os preços oscilações consideráveis devido à pouca oferta e grande demanda.

Os recursos para o referido pagamento serão provenientes de acordo com a seguinte dotação orçamentária:

**Orçamento 2020:**

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 1 22 0058 2.192 – Apoio a operacionalização das iniciativas de prevenção, enfrentamento e controle dos impactos da pandemia COVID -19 no território municipal

3.3.90.30.00 – Material de consumo

3.3.90.30.22 – Material de Limpeza e produção de Higienização

3.3.90.30.28 – Material de Proteção e segurança

Página 3 de 4





SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.36 - Material Hospitalar

10010000 – Recurso Ordinário

4.4.90.52.00 – Material permanente

4.4.90.52.04 – Aparelho de Medição e orientação

10010000 – Recurso Ordinário

Sendo o que tínhamos para o presente momento, despeço - me;

Diante do exposto, emito a presente Declaração de Dispensa a seguir:

**V - DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

A presidente da Comissão de Licitação da Secretaria de Saúde, do Município de Barcarena, estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando a matéria constante neste processo administrativo, vem emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, devidamente fundamentado na Lei 8.666 de 21 de junho 1993 e alterações posteriores, em especial em seu art. 24, inciso IV, Lei nº 13.979/2020 que criou uma nova hipótese de dispensa de licitação, de caráter temporário (art. 3º. e 4º, § 1º), artigo 24, IV e artigo 26, parágrafo e incisos, ambos da Lei 8.666/93, Decreto de Calamidade Pública do Governo do Estado do Pará nº 687/2020, e Decreto de Calamidade Pública do Governo Municipal de Barcarena-Pa nº 0096/2020, para contratação do objeto do presente TERMO, que para constar, declara as seguintes pessoas jurídicas, as empresas PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE, sobre o CNPJ Nº 17.557.433/0001-45, e DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI, sobre o CNPJ Nº 04.234.179/0001-00, como contratadas.

Barcarena/PA, 02 de julho de 2020.

**Leandra Maria dos Santos Neri**  
Presidente da CPL/SEMUSB  
Decreto nº 0071/2020 – GPMB

Leandra M S Neri  
Presidente da CPL-SEMUSB  
Decreto nº 0071/2020-GPMB

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 25/06/2020 17:02:12 (IP: 187.73.101.149)  
MATERIAL TÉCNICO NOVO

## Detalhamento dos Preços Públicos

### Item 1: ALCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO APRESENTAÇÃO GEL

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>111,75</b>
630 Galões	GALÃO DE 5 LITROS	<b>Observação</b>	
		0	
<b>Preço Público 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	<b>111,75</b>
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL		<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L	
		<b>UF:</b> DF	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
08.766.992/0001-74	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	111,00
31.412.428/0001-75	SUBLIME ATACADISTA EIRELI	R\$	112,50

### Item 2: ALCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO APRESENTAÇÃO LIQUIDO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>87,50</b>
630 Galões	GALÃO DE 5 LITROS	<b>Observação</b>	
		0	
<b>Preço Público 1: Média das Propostas Finais</b>		<b>R\$</b>	<b>64,47</b>
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO		<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L	
		<b>UF:</b> PR	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$	85,00
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	90,00

### Item 3: MASCARA TIPO PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS OXIDAS CARACTERISTICAS ADCIONAIS SEMI-FACIL, CLASSE PFF-2,

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>24,05</b>
5.500 Unidades	REFERENCIA 3M N95	<b>Observação</b>	
		0	
<b>Preço Público 1: Média das Propostas Finais</b>		<b>R\$</b>	<b>21,43</b>
<b>Descrição:</b>		<b>Unidade:</b> Unidade	

MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E

**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
27.300.682/0001-04	BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	24,00
05.925.340/0001-47	GENESYS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	24,10



#### Item 4: MASCARA TIPO FILTRAGEM POEIRAS NEVOAS E VAPORES ORGANICOS

026  
35,00

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5.500 Unidades	TIPO CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGANICOS BAIXA CONCENTRAÇÃO TIPO FIXAÇÃO 2 ELASTICOS REVESTIDOS DE TECIDO CADA LADO 4 GRAMPOS APLICAÇÃO PFF1 CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLDA TERMICA TIRA	0	

#### Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 35,00  
Unidade: Unidade

##### Descrição:

MÁSCARA, TIPO FILTRAGEM POEIRAS, NÉVOAS E VAPORES ORGÂNICOS, TIPO USO CARVÃO ATIVADO P/VAPORES ORGAN. BAIXA CONCENTRAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO 2 ELÁSTICOS REVESTIDOS TECIDO, CADA LADO 4 GRAMPOS, APLICAÇÃO PFF1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLDA TÉRMICA, TIRA MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, FORMATO EM CONCHA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57	PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	23,58	
11.371.834/0001-20	TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO - ME	21,30	

#### Item 5: MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIP NASAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
150.000 Unidades	HIDROREPELENTE	0	

#### Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,27  
Unidade: Unidade

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	2,65	
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	2,68	

#### Item 6: SAPATILHA TNT COR BRANCO APLICAÇÃO USO LABORATORIAL TIPO CANO CURTO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
500 Caixas	CAIXA COM 100 UNIDADES	0	

#### Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 36,64  
Unidade: Caixa 100,00 UN

##### Descrição:

SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO, TIPO CANO CURTO, TAMANHO ÚNICO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI	25,45	
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	26,64	

#### Item 7: TOUCA DESCARTAVEL BRANCO SAFONADA 100% POLIPROPILENO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE DE GRAMATURA 20GR/M2 DESCARTAVEL INDIVIDUAL

R\$ 25,94

Quantidade  
500 Caixas

Descrição  
CAIXA OU PACOTE COM 100 UNIDADES.

Observação  
0

027  
§

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL\* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR\* COM COR, GRAMATURA\* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO\* ÚNICO, TIPOUSO\* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

R\$ 43,85  
Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	25,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	25,99

Item 8: SONDA TRATO URINARIO MODELO FOLEY MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH 3 VIAS CONECTORES PADRÃO VOLUME COM BALÃO CERCA DE 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA COMPONENTES COM ORIFICIOS LATERAIS

Quantidade 145 Unidades  
Descrição ESTERIL DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

R\$ 7,50  
Observação 0

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

R\$ 5,42  
Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.504.853/0001-75	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$	7,00
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E	R\$	8,00

Item 9: VALVULA REGULADORA CILINDRO DE GÁS TIPO FECHAMENTO MANUAL

Quantidade 120 Unidades  
Descrição COMPONENTES MANOMETRO E FLUXOMETRO TIPO ROSCA

R\$ 390,00  
Observação 0

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Descrição: VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO MANUAL, COMPONENTES 2 MANÔMETROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FILTRO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO ROSCA PARA AR COMPRIMIDO

R\$ 433,87  
Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
15.483.303/0001-80	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	380,00
10.985.550/0001-60	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	400,00

Item 10: FLUXOMETRO CAPACIDADE DE FLUXO 0 A 15 L/MIN. CONTROLE FLUXO DE OXIGENIO MEDICINAL,

Quantidade  
Descrição

R\$ 60,50  
Observação

028

PRESSÃO E CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2 TIPO CONEXÕES CONFORME ABNT REGULAGEM VAZÃO REGULADORA PARA VÁLVULA AGULHA COM MANOPLA FIXADA TIPO ESCALA NUMERICA COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO PORCA CONEXÃO COM ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA COM ROSCA EM LATÃO CROMADO.

120 Unidades

0

**Preço Público 1: Média das Propostas Finais**

**Descrição:** FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/ROSCA EM

R\$  
**Unidade:** Unidade

64,87

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
24.657.515/0001-27	IDEAL INSIGHT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	60,00
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	R\$	61,00



A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

PROPOSTA DE MATERIAL TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% APRESENTAÇÃO GEL	630	GL 5,00 LTS	R\$ 105,26	R\$ 66.313,80
2	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% APRESENTAÇÃO LIQUIDO	630	GL 5,00 LTS	R\$ 91,58	R\$ 57.695,40
3	MASCARA, TIPO P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS OXIDAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	5.500	UND	R\$ 24,27	R\$ 133.485,00
4	MASCARA TIPO FILTRAGEM POEIRAS, NEVOAS E VAPORES ORGANICOS, TIPO CARVÃO ATIVADO P/ VAPORES ORGÂNICOS, BAIXA CONCENTRAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO 2 ELASTICOS REVESTIDOS TECIDO, CADA LADO 4 GRAMPOS, APLICAÇÃO PFF1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLDA TERMICA, TIRA, TIRA MATERIAL METALICO MOLDAVEL, FORMATO EM CONCHA	5.500	UND	R\$ 22,88	R\$ 125.840,00
5	MASCARA DESCARTAVEL, USO GERAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIP NASAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERILIZAVEL, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE	150.000	UND	R\$ 2,88	R\$ 432.000,00
6	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	145	UND	R\$ 7,78	R\$ 1.128,10

DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP

CNPJ:26.543.986/0001-71 INSC. EST.: 15.543.378-4

END:TV WE 81,492 - ANANINDEUA -PA

CEP:67.140-220 - FONE:(91) 8302-0333

7	SAPATILHA TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATORIO, TIPO CANO CURTO, TAMANHO ÚNICO	500	CX. C/ 100UND S	R\$	24,88	R\$	12.440,00
8	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA SANFONADA 100% POLIPROPILENO, TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE, DE GRAMATURA 20GR/M2, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL E ÚNICA, CAIXA OU PACOTE COM 100 UNDS	500	PCT	R\$	24,04	R\$	12.020,00
9	VALVULA REGULADORA CILINDRO GAS, TIPO FECHAMENTO MANUAL, COMPONENTES MANOMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA PARA OXIGÊNIO	120	UND	R\$	420,90	R\$	50.508,00
10	FLUXOMETRO CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN. CONTROLE FLUXO OXIGENIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 FGF/CM2, TIPO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADORA P/ VÁLVULA, AGULHA C/ MANOFLA FIXADA, TIPO ESCALA NUMERICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFERICO, PORCA CONEXÃO COM ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA C/ RESCA EM LATÃO CROMADO	120	UND	R\$	68,88	R\$	8.265,60

**TOTAL**

**R\$ 899.695,90**

**TOTAL DA PROPOSTA R\$ 515.360,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).**

Ananindeua, 25 de Junho de 2020.

Condições Finas

Validade da proposta: 30 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Pagamento. À vista



**DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP**

CNPJ:26.543.386/0001-71 INSC. EST.: 15.543.378-4

END:TV WE 81,492 - ANANINDEUA -PA

CEP:67.140-220 - FONE:(91) 8302-0333



# PONTO DA SAÚDE

(PRODUTOS HOSPITALARES EQUIP. MAT. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

BELEM, 25/06/2020.

**MATERIAL TÉCNICO  
PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (GEL)	630	GALÃO 5,00 LTS	R\$ 100,69	R\$ 63.434,70
2	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (LIQUIDO)	630	GALÃO 5,00 LTS	R\$ 87,60	R\$ 55.188,00
3	MASCARA, TIPO P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS OXIDAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	5.500	UND	R\$ 21,10	R\$ 116.050,00
4	MASCARA TIPO FILTRAGEM POEIRAS, NEVOAS E VAPORES ORGANICOS, TIPO CARVÃO ATIVADO P/ VAPORES ORGÂNICOS, BAIXA CONCENTRAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO 2 ELASTICOS REVESTIDOS TECIDO, CADA LADO 4 GRAMOS, APLICAÇÃO PFF1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLDA TERMICA, TIRA, TIRA MATERIAL METALICO MOLDAVEL, FORMATO EM CONCHA	5.500	UND	R\$ 19,89	R\$ 109.395,00
5	MASCARA DESCARTAVEL, USO GERAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIP NASAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERILIZAVEL, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE	150.000	UND	R\$ 2,50	R\$ 375.000,00
6	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	145	UND	R\$ 6,76	R\$ 980,20
7	SAPATILHA TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATORIO, TIPO CANO CURTO, TAMANHO ÚNICO	500	CX. C/ 100UNDS	R\$ 21,63	R\$ 10.815,00
8	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA SANFONADA 100% POLIPROPILENO, TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE, DE GRAMATURA 20GR/M2, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL E ÚNICA, CAIXA OU PACOTE COM 100 UNDS	500	PACOTE	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00

# PONTO DA SAÚDE

(PRODUTOS HOSPITALARES EQUIP. MAT. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE)

032  
8

9	VALVULA REGULADORA CILINDRO GAS, TIPO FECHAMENTO MANUAL, COMPONENTES MANOMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA PARA OXIGÊNIO	120	UND	R\$ 366,00	R\$ 43.920,00
10	FLUXOMETRO CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN. CONTROLE FLUXO OXIGENIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 FGF/CM2, TIPO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADORA P/ VÁLVULA, AGULHA C/ MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA NUMERICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFERICO, PORCA CONEXÃO COM ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA C/ RESCA EM LATÃO CROMADO	120	UND	R\$ 59,89	R\$ 7.186,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 792.419,70</b>
<b>SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>					

**VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS**  
**IMPOSTOS INCLUSOS**

*Thaliane dos Santos Rezende*  
Thaliane das S. R.  
Ponto da Saúde-ME  
CNPJ: 17.557.433/0001-45

END: AV. TAVARES BASTOS Nº 1508 –TÉRREO - CEP: 66 115-005 –BAIRRO: MARAMBAIA CNPJ:  
17.557.433/0001-45 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.399.027-9 FONE : 3238-3523-  
EMAIL: pontodasaudebelem@oi.com.br



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**PROPOSTA COMERCIAL  
 MATERIAL TÉCNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (GEL)	GL 5 LTS	630	91,53	57.663,90
2	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (LIQUIDO)	GL 5 LTS	630	79,63	50.166,90
3	MASCARA, TIPO P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS OXIDAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	UND	5.500	23,21	127.655,00
4	MASCARA TIPO FILTRAGEM POEIRAS, NEVOAS E VAPORES ORGANICOS, TIPO CARVÃO ATIVADO P/ VAPORES ORGÂNICOS, BAIXA CONCENTRAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO 2 ELASTICOS REVESTIDOS TECIDO, CADA LADO 4 GRAMPOS, APLICAÇÃO PFF1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLDA TERMICA TIRA TIRA MATERIAL METALICO MOLDAVEL	UND	5.500	21,88	120.340,00
5	MASCARA DESCARTAVEL, USO GERAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIP NASAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERILIZAVEL, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE	UND	150.000	2,75	412.500,00
6	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	145	7,44	1.078,80
7	SAPATILHA TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATORIO, TIPO CANO CURTO, TAMANHO ÚNICO	CX. C/ 100UND S	500	23,80	11.900,00
8	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA SANFONADA 100% POLIPROPILENO, TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE, DE GRAMATURA 20GR/M2, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL E ÚNICA, CAIXA OU PACOTE COM 100 UNDS	PACOTE	500	22,99	11.495,00
9	VALVULA REGULADORA CILINDRO GAS, TIPO FECHAMENTO MANUAL, COMPONENTES MANOMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA PARA OXIGÊNIO	UND	120	402,60	48.312,00

DISTRIBUINDO SAÚDE EM TODO PARÁ  
**DISTRIBEN**

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI.  
CNPJ: 04.234.179/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 15.218.921-1

034

10	FLUXOMETRO CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN. CONTROLE FLUXO OXIGENIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 FGF/CM2, TIPO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADORA P/ VÁLVULA, AGULHA C/ MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA NUMERICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFERICO, PORCA CONEXÃO COM ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA C/ RESCA EM LATÃO CROMADO	UND	120	65,88	7.905,60
<b>TOTAL</b>					<b>849.017,20</b>

Valor Total da Proposta R\$ 849.017,20 (Oitocentos e quarenta e nove mil, dezessete reais e vinte centavos).

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Impostos Inclusos

Pagamento: a combinar

Belém, 26 de Junho de 2020.

  
Ady dos Santos Monteiro  
RG: 2344014 (2ªVIA)  
CPF: 482.755.812-49  
DISTRIBEN EIRELI  
CNPJ: 04.234.179/0001-00

DISTRIBEN EIRELI - ME  
CNPJ: 04.234.179/0001-00  
Ady dos Santos Monteiro  
Proprietário